1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.05.2010 г.
№ 9

            с. Воробьевка

О развитии на территории муниципального района физической культуры и спорта и работе с детьми и молодежью
Заслушав и обсудив доклад заместителя главы администрации муниципального района Письяукова С.А. «О развитии на территории муниципального района физической культуры и спорта и работе с детьми и молодежью», Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Доклад заместителя главы администрации Воробьевского муниципального района Письяукова С.А. «О развитии на территории муниципального района физической культуры и спорта и работе с детьми и молодежью» принять к сведению.

2. Администрации Воробьевского муниципального района:

2.1. Обеспечить координацию деятельности всех заинтересованных органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и учреждений в вопросах организации работы с детьми и молодежью;

2.2. Провести в каждом сельском поселении собрания с привлечением глав сельских поселений, руководителей хозяйствующих субъектов, предпринимателей, с целью организации и финансирования развития спорта в сельских поселениях;
2.3. Провести смотр-конкурс между сельскими поселениями и между школами района на лучшую организацию работы по развитию спорта в сельских поселениях;
2.4. Провести анализ работы с молодежью, окончившей общеобразовательные учреждения;

2.5. Принять меры по вовлечению в общественно полезную деятельность и по трудоустройству молодежи, окончившей общеобразовательные учреждения;
2.6. Принять меры по подготовке судейских кадров для проведения соревнований по всем видам спорта;
2.7. Разработать четкую финансовую и организационную программу работы Физкультурно-оздоровительного комплекса в селе Воробьевка на 2011 год и последующие годы.

3. Отделу по культуре и туризму администрации Воробьевского муниципального района (Козлов В.В.) принять меры по созданию районной футбольной команды для участия в областных соревнованиях.

4. Рекомендовать главам сельских поселений Воробьевского муниципального района:

4.1. Активизировать работу с детьми и молодежью;

4.2.  Предусматривать ежегодно в бюджете сельских поселений средства на физическую культуру, спорт и молодежную политику.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков